
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

  второго созыва 

 

  РЕШЕНИЕ 
     от 26.03.2020 г.                                                                                                               № 5/4 

 

О назначении публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов  

Тракторозаводского района 

«Об исполнении бюджета  

Тракторозаводского внутригородского  

района Челябинского городского  

округа с внутригородским делением  

за 2019 год»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета депутатов Тракторозаводского района от 09.10.2014  №6 «Об утверждении 

Положения об организации и проведении публичных слушаний в Тракторозаводском 

района» (с изменениями от 26.10.2017 № 30/4), решением Совета депутатов 

Тракторозаводского района от 30.08.2019 № 46/4 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Тракторозаводском  районе города Челябинска», Уставом Тракторозаводского 

района города Челябинска, инициируя проведение публичных слушаний, 

 

Совет депутатов Тракторозаводского района 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

Тракторозаводского района «Об исполнении бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2019 год» 

(приложение 4)  на 29 апреля 2020 года в 14-00 по адресу: ул. Горького, д. 10, каб. 39 

(актовый зал администрации Тракторозаводского района). 

2. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов Тракторозаводского района «Об исполнении бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением  за 2019 год» (приложение 1). 

3. Назначить проведение первого заседания Оргкомитета по проекту решения Совета 

депутатов Тракторозаводского района «Об исполнении бюджета Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением  за 

2019 год» не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения о назначении публичных 

слушаний.  
4. Поручить Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов Тракторозаводского района «Об исполнении бюджета Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением  за 

2019 год» провести организационные мероприятия, предусмотренные Положением об 



организации и проведении публичных слушаний в Тракторозаводском района (приложения 

2, 3). 

5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Совета 

депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу. 

6. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу 

Тракторозаводского района. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте 

администрации Тракторозаводского района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тракторозаводского района                      В.А. Горбунов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

Тракторозаводского района 

города Челябинска 

от  26.03.2020 г. № 5/4  

 

 

Состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов 

«Об исполнении бюджета Тракторозаводского внутригородского района Челябинского 

городского округа с внутригородским делением  за 2019 год» 

 

Председатель Оргкомитета: 

1)  Горбунов Владимир 

Александрович 

− Председатель Совета депутатов Тракторозаводского  

района; 

 

Заместитель Председателя Оргкомитета: 

2)  Топоровский Михаил 

Игоревич 

− Председатель постоянной комиссии по бюджету, 

налогам и муниципальному имуществу, депутат по 

избирательному округу № 22; 

Секретарь Оргкомитета 

3)  Крикун Марина 

Михайловна 
 Консультант – юрист организационно-правового 

отдела аппарата Совета депутатов Тракторозаводского 

района; 

 

Члены Оргкомитета: 

4)  Сандаков Александр 

Саид-Хасанович 
 начальник отдела муниципальных закупок и финансов 

администрации Тракторозаводского района; 

5)  Зайцева Ирина Ивановна - заместитель начальника отдела муниципальных закупок и 

финансов администрации Тракторозаводского района. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тракторозаводского района                                                                                       В.А. Горбунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

Тракторозаводского района 

города Челябинска 

от 26.03.2020 г.  №  5/4 

 
Порядок 

учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов 

«Об исполнении бюджета Тракторозаводского внутригородского района Челябинского 

городского округа с внутригородским делением за 2019 год» 

 

1. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении 

бюджета Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением  за 2019 год» принимаются со дня опубликования проекта в 

официальном источнике опубликования правовых актов органа местного самоуправления в 

газете «Вечерний Челябинск». 

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с 

указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, 

место работы или учебы) в аппарат Совета депутатов Тракторозаводского района (г. 

Челябинск, ул. Горького, д.10, кабинет № 25), где регистрируются и передаются на 

рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов «Об исполнении бюджета Тракторозаводского внутригородского района 

Челябинского городского округа с внутригородским делением  за 2019 год». 

Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, 

соответствовать законодательству, содержать мотивированное обоснование. 

3. Граждане, имеющие предложения по вопросу публичных слушаний, направляют 

свои предложения в письменной форме в срок не позднее 5 рабочих дней до дня проведения 

публичных слушаний. 

4. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам 

публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тракторозаводского района                                                                                      В.А. Горбунов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

Тракторозаводского района 

города Челябинска 

от  26.03.2020 г. № 5/4 

 

Порядок 

участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов  

«Об исполнении бюджета Тракторозаводского внутригородского района Челябинского 

городского округа с внутригородским делением  за 2019 год»  

 

   1. Граждане извещаются через средства массовой информации о проведении 

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением  за 2019 год».  

 2. Граждане, желающие выступить с предложениями на публичных слушаниях, 

направляют заявку на выступление на публичных слушаниях в сроки, установленные для 

приема предложений. В заявке на выступление должны быть указаны фамилия, имя, 

отчество и контактная информация жителя района, желающего выступить. 

 Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, 

соответствовать законодательству, содержать мотивированное обоснование. 

 3. Граждане, желающие принять участие в публичных слушаниях, регистрируются и 

допускаются в помещение, являющееся местом проведения публичных слушаний, 

по предъявлению документа, удостоверяющего личность. 

 4. Регистрация участников публичных слушаний проводится в день проведения 

публичных слушаний и заканчивается в момент начала проведения публичных слушаний. 

 5. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ, 

включающий мотивированное обоснование принятых решений. 

  Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и 

подписывается председательствующим на публичных слушаниях и членами секретариата 

публичных слушаний. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тракторозаводского района                                                                                        В.А. Горбунов 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

Тракторозаводского района 

города Челябинска 

от 26.03.2020 г.  № 5/4 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

второго созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
ПРОЕКТ 

от ______________                                                                                                          № ____   

 

Об исполнении бюджета 

Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа 

с внутригородским делением  

за 2019 год  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Тракторозаводского внутригородского района города Челябинска, Положением о 

бюджетном процессе в Тракторозаводском районе города Челябинска 

 

Совет депутатов Тракторозаводского района  

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2019 год по доходам 

в сумме 161 239 737,67 рублей, по расходам в сумме 159 664 509,70 рублей (приложение 1 к 

настоящему решению). 

2. Утвердить отдельные показатели к отчету об исполнении бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением за 2019 год: 

 расходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района города 

Челябинска по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов за 2019 год (приложение 2 к настоящему 

решению); 

 расходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района города 

Челябинска по ведомственной структуре расходов бюджета за 2019 год (приложение 3 к 

настоящему решению); 

consultantplus://offline/ref=8F475FB37863C654FB9F122DCD91CE6D9291F1E2CA73F81E6ECE052BA30BF3264541719DFC9C0FA2C8C3CAA3f9K3I
consultantplus://offline/ref=8F475FB37863C654FB9F122DCD91CE6D9291F1E2CA72FA1D6ECA052BA30BF32645f4K1I
consultantplus://offline/ref=8F475FB37863C654FB9F122DCD91CE6D9291F1E2CA73F81E6ECE052BA30BF3264541719DFC9C0FA2C8C3CAA4f9K0I
consultantplus://offline/ref=8F475FB37863C654FB9F122DCD91CE6D9291F1E2CA73F81E6ECE052BA30BF3264541719DFC9C0FA2C8C2C8A9f9K7I
consultantplus://offline/ref=EF0D6049C487C217640D04746A9B2FA7FAEDE27F12D94C7E4FDD53392B09A77C0BA9D01B2E12631B1A85D7E0CCR8I
consultantplus://offline/ref=EF0D6049C487C217640D04746A9B2FA7FAEDE27F12D84E7D4FD953392B09A77C0BCAR9I
consultantplus://offline/ref=69F2426B876A973141E174B149A22B341A3627EFBDFBA415E2B1C8261D094B61E0B66043B840BD0AD1B13AF9vBUAI
consultantplus://offline/ref=69F2426B876A973141E174B149A22B341A3627EFBDFBA415E2B1C8261D094B61E0B66043B840BD0AD7B639FEvBUDI
consultantplus://offline/ref=69F2426B876A973141E174B149A22B341A3627EFBDFAA616E2B5C8261D094B61E0vBU6I


3. Признать утратившими силу решение Совета депутатов Тракторозаводского 

района от 28.03.2019 № 42/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Тракторозаводского района города Челябинска от 20.12.2018 № 40/2 «О бюджете 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тракторозаводского района                                     В.А. Горбунов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к проекту решения Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от ___________  № ____

Коды

Форма по ОКУД 0503117

Дата 01.01.2020

по ОКПО

Наименование финансового органа Глава по БК 762

Наименование публично-правового 

образования по ОКТМО 75701380

Периодичность: месячная

Единица измерения: руб. 383

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего, в том числе: 010 Х   161 032 610.00   161 239 737.67 -

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000   14 146 073.58   15 298 843.24 -

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000   3 800 000.00   4 017 397.33 -

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения
010 000 1 05 04000 02 0000 110   3 800 000.00   4 017 397.33 -

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов с 

внутригородским делением

010 000 1 05 04040 02 0000 110   3 800 000.00   4 017 397.33 -

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000   10 000 000.00   10 078 400.84 -

Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110   4 000 000.00   4 021 374.20 -

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по  ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов с 

внутригородским делением

010 000 1 06 01020 11 0000 110   4 000 000.00   4 021 374.20 -

Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110   6 000 000.00   6 057 026.64 -

Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110   5 600 000.00   5 603 909.11 -

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком,  

расположенным в границах городских 

округов с внутригородским делением

010 000 1 06 06032 11 0000 110   5 600 000.00   5 603 909.11 -

Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110    400 000.00    453 117.53 -

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком,  

расположенным в границах городских 

округов с внутригородским делением

010 000 1 06 06042 11 0000 110    400 000.00    453 117.53 -

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
010 000 1 13 00000 00 0000 000 -    118 302.79 -

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 -    118 302.79 -

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
010 000 1 13 02990 00 0000 130 -    118 302.79 -

Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов внутригородских районов
010 000 1 13 02994 12 0000 130 -    118 302.79 -

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА
010 000 1 16 00000 00 0000 000    346 073.58   1 084 742.28 -

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

010 000 1 16 33000 00 0000 140    346 073.58   1 084 742.28 -

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 01 января 2020 г.

1. Доходы

администрация Тракторозаводского района города 

Челябинска

Тракторозаводский район города Челябинска



Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд 
внутригородских районов

010 000 1 16 33040 12 0000 140    346 073.58   1 084 742.28 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000   146 886 536.42   145 940 894.43    945 641.99

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 2 02 00000 00 0000 000   146 680 610.00   145 734 968.01    945 641.99

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
010 000 2 02 10000 00 0000 150   83 280 610.00   83 280 610.00     0.00

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
010 000 2 02 15001 00 0000 150   50 985 400.00   50 985 400.00     0.00

Дотации бюджетам внутригородских районов 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности

010 000 2 02 15001 12 0000 150   50 985 400.00   50 985 400.00     0.00

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов
010 000 2 02 15002 00 0000 150   32 295 210.00   32 295 210.00     0.00

Дотации бюджетам внутригородских районов 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

010 000 2 02 15002 12 0000 150   32 295 210.00   32 295 210.00     0.00

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)

010 000 2 02 20000 00 0000 150   45 000 000.00   45 000 000.00     0.00

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды

010 000 2 02 25555 00 0000 150   45 000 000.00   45 000 000.00     0.00

Субсидии бюджетам внутригородских 

районов на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды

010 000 2 02 25555 12 0000 150   45 000 000.00   45 000 000.00     0.00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150   18 400 000.00   17 454 358.01    945 641.99

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на реализацию мероприятий по 

содействию развитию инфраструктуры 

субъектов Российской Федерации

010 000 2 02 45434 00 0000 150   18 400 000.00   17 454 358.01    945 641.99

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских районов на 

реализацию мероприятий по содействию 

развитию инфраструктуры субъектов 

Российской Федерации

010 000 2 02 45434 12 0000 150   18 400 000.00   17 454 358.01    945 641.99

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ
010 000 2 07 00000 00 0000 000    205 926.42    205 926.42     0.00

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты внутригородских районов
010 000 2 07 05000 12 0000 150    205 926.42    205 926.42     0.00

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты внутригородских районов
010 000 2 07 05050 12 0000 150    205 926.42    205 926.42     0.00



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета -  всего, в том числе: 200 Х   165 207 611.15   159 664 509.70   5 543 101,45

Итого по всем ГРБС 200 000 0000 0000000000 000   165 207 611.15   159 664 509.70   5 543 101,45

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000   46 802 271.51   45 453 749.14   1 348 522,37

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000   2 747 775.40   2 747 775.40     0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов. 

Глава муниципального образования

200 000 0102 01000М2030 000   2 747 775.40   2 747 775.40     0,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
200 000 0102 01000М2030 121   2 241 708.95   2 241 708.95     0,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов

200 000 0102 01000М2030 129    506 066.45    506 066.45     0,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

200 000 0103 0000000000 000   5 177 605.54   5 174 627.51    2 978,03

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов. 

Центральный аппарат

200 000 0103 01000М2040 000   1 891 815.33   1 891 815.33     0,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
200 000 0103 01000М2040 121   1 453 007.16   1 453 007.16     0,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов

200 000 0103 01000М2040 129    438 808.17    438 808.17     0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов. 

Председатель представительного органа 

муниципального образования

200 000 0103 01000М2110 000   1 614 390.21   1 614 390.21     0,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
200 000 0103 01000М2110 121   1 241 453.46   1 241 453.46     0,00

2. Расходы бюджета



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов

200 000 0103 01000М2110 129    372 936.75    372 936.75     0,00

Расходы на закупку товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд по непрограммному направлению 

расходов. Центральный аппарат

200 000 0103 02000М2040 000    960 986.00    958 007.97    2 978,03

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

200 000 0103 02000М2040 242    222 900.00    219 927.80    2 972,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0103 02000М2040 244    738 086.00    738 080.17     5,83

Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов. Депутаты 

представительного органа 

муниципального образования

200 000 0103 03000М2120 000    703 579.00    703 579.00     0,00

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 

200 000 0103 03000М2120 123    703 579.00    703 579.00     0,00

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2017-2019 годы". 

Обеспечение социальных гарантий 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Тракторозаводского района города 

Челябинска. Не указано

200 000 0103 10002М9999 000    6 835.00    6 835.00     0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0103 10002М9999 244    6 835.00    6 835.00     0,00

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

200 000 0104 0000000000 000   32 858 160.51   31 966 192.32    891 968,19

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2017-2019 годы". 

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих. Не 

указано

200 000 0104 10001М9999 000    19 015.72    9 900.00    9 115,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 10001М9999 244    19 015.72    9 900.00    9 115,72

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2017-2019 годы". 

Обеспечение социальных гарантий 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Тракторозаводского района города 

Челябинска. Не указано

200 000 0104 10002М9999 000    76 450.00    71 626.69    4 823,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 10002М9999 244    76 450.00    71 626.69    4 823,31



"Муниципальная программа ""Развитие 

Тракторозаводского района города 

Челябинска на 2017-2019 годы"". 

Осуществление исполнительно-

распорядительных полномочий и

обеспечение  эффективности и 

прозрачности закупочной деятельности 

администрации района. Центральный 

аппарат"

200 000 0104 20005М2040 000   32 762 694.79   31 884 665.63    878 029,16

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов
200 000 0104 20005М2040 121   19 887 358.08   19 887 358.08     0,00

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда

200 000 0104 20005М2040 122    15 750.11    15 750.11     0,00

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов

200 000 0104 20005М2040 129   6 021 321.51   6 021 321.51     0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

200 000 0104 20005М2040 242   1 297 754.56   1 240 061.99    57 692,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 20005М2040 244   5 479 845.53   4 663 083.64    816 761,89

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога
200 000 0104 20005М2040 851    40 000.00    38 171.00    1 829,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 20005М2040 852    20 665.00    18 919.30    1 745,70

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
200 000 0107 0000000000 000   4 768 000.00   4 430 472.77    337 527,23

Проведение муниципальных выборов 200 000 0107 03000М3021 000   4 768 000.00   4 430 472.77    337 527,23

Специальные расходы 200 000 0107 03000М3021 880   4 768 000.00   4 430 472.77    337 527,23

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000    100 000.00 -    100 000,00

Резервные фонды местных 

администраций
200 000 0111 03000М7050 000    100 000.00 -    100 000,00

Резервные средства 200 000 0111 03000М7050 870    100 000.00 -    100 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000   1 150 730.06   1 134 681.14    16 048,92

Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов. Выполнение 

других обязательств государства

200 000 0113 03000М9230 000    887 268.00    887 268.00     0,00

Иные выплаты населению 200 000 0113 03000М9230 360    887 268.00    887 268.00     0,00

"Муниципальная программа ""Развитие 

Тракторозаводского района города 

Челябинска на 2017-2019 годы"". 

Осуществление исполнительно-

распорядительных полномочий и

обеспечение эффективности и 

прозрачности закупочной деятельности 

администрации района"

200 000 0113 20005М9230 000    263 462.06    247 413.14    16 048,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 20005М9230 244    263 462.06    247 413.14    16 048,92

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000   115 094 909.89   111 104 820.25   3 990 089,64

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000   115 094 909.89   111 104 820.25   3 990 089,64

Мероприятия по содействию развитию 

инфраструктуры населенных пунктов 

Челябинской области в 

Тракторозаводском районе.

200 000 0503 2000154346 000   18 418 400.00   17 454 358.01    964 041,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 2000154346 244   18 418 400.00   17 454 358.01    964 041,99



Муниципальная программа "Развитие 

Тракторозаводского района города 

Челябинска на 2017-2019 годы". 

Организация благоустройства и 

озеленения территории района. 

Мероприятия по благоустройству 

территории внутригородского района

200 000 0503 20001М6200 000   45 900 533.20   45 150 625.22    749 907,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 20001М6200 244   45 900 533.20   45 150 625.22    749 907,98

Государственная программа Челябинской 

области "Развитие информационного 

общества в Челябинской области на 2016-

2018 годы"

200 000 0503 3000000000 000   50 775 976.69   48 499 837.02   2 276 139,67

Расходы на реализацию приоритетного 

проекта "Формирование комфортной 

городской среды" в Тракторозаводском 

районе

200 000 0503 30001L5556 000   2 507 447.92   1 998 391.39    509 056,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 30001L5556 244   2 507 447.92   1 998 391.39    509 056,53

Расходы на реализацию приоритетного 

проекта "Формирование комфортной 

городской среды" в Тракторозаводском 

районе

200 000 0503 302F255556 000   48 268 528.77   46 501 445.63   1 767 083,14

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества

200 000 0503 302F255556 243   20 714 343.35   20 714 343.35     0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 302F255556 244   27 554 185.42   25 787 102.28   1 767 083,14

Образование 200 000 0700 0000000000 000    223 000.00    208 666.30    14 333,70

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000    223 000.00    208 666.30    14 333,70

Муниципальная программа "Развитие 

Тракторозаводского района города 

Челябинска на 2017-2019 годы". 

Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики. 

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью

200 000 0707 20004М4310 000    223 000.00    208 666.30    14 333,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 20004М4310 244    223 000.00    208 666.30    14 333,70

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000   2 146 254.64   2 090 254.64    56 000,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000   2 146 254.64   2 090 254.64    56 000,00

Муниципальная программа "Развитие 

Тракторозаводского района города 

Челябинска на 2017-2019 годы". 

Организация и проведение культурно-

досуговых мероприятий и развлечений 

для различных групп населения района. 

Мероприятия в сфере культуры

200 000 0801 20002М4400 000   2 146 254.64   2 090 254.64    56 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 20002М4400 244   2 146 254.64   2 090 254.64    56 000,00

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000    531 175.11    397 019.37    134 155,74

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000    531 175.11    397 019.37    134 155,74

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2017-2019 годы". 

Обеспечение социальных гарантий 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Тракторозаводского района города 

Челябинска. Не указано

200 000 1001 10002М9999 000    531 175.11    397 019.37    134 155,74

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям
200 000 1001 10002М9999 312    531 175.11    397 019.37    134 155,74



Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000    410 000.00    410 000.00     0,00

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000    410 000.00    410 000.00     0,00

Муниципальная программа "Развитие 

Тракторозаводского района города 

Челябинска на 2017-2019 годы". 

Привлечение населения района к 

регулярным занятиям физической 

культурой и спортом. Мероприятия в 

области спорта и физической культуры

200 000 1102 20003М5129 000    410 000.00    410 000.00     0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 20003М5129 244    410 000.00    410 000.00     0,00

Результат исполнения бюджета 

(дефецит/профицит)
450 X -  4 175 001.15   1 575 227.97 Х



Наименование показателя
Код 

строки

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего, в том числе: 500 Х   4 175 001.15 -  1 575 227.97   5 750 229.12

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000   4 175 001.15 -  1 575 227.97   5 750 229.12

Увеличение остатков средств, всего 710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -  161 032 610.00 -  161 629 948.58    597 338.58

Увеличение остатков средств 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -  161 032 610.00 -  161 629 948.58 X

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -  161 032 610.00 -  161 629 948.58 X

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -  161 032 610.00 -  161 629 948.58 X

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

районов 710 000 01 05 02 01 12 0000 510 -  161 032 610.00 -  161 629 948.58 X

Уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 00 00 00 00 0000 600   165 207 611.15   160 054 720.61   5 152 890.54

Уменьшение остатков средств 720 000 01 05 00 00 00 0000 600   165 207 611.15   160 054 720.61 X

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600   165 207 611.15   160 054 720.61 X

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610   165 207 611.15   160 054 720.61 X

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

районов 720 000 01 05 02 01 12 0000 610   165 207 611.15   160 054 720.61 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Начальник отдела муниципальных
закупок и финансов А.С.-Х. Сандаков

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к проекту решения Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от ___________  № ____

Программная 

(непрограммная

) статья

Направлен

ие расходов

1 2 3 4 5 6 7

Непрограммные направления деятельности 00000 00000 13 673.8
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 2 747.8
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами по непрограммному направлению 

расходов 01 02 01000 2 747.8

Глава муниципального образования 01 02 01000 М2030 2 747.8
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 01000 М2030 100 2 747.8
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 02 01000 М2030 121 2 241.7
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 02 01000 М2030 129 506.1
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 5 170.8

Подразд

ел

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

 классификации расходов бюджета за 2019 год

Наименование

Сумма                

(тыс. 

рублей)

Целевая статья
Разде

л

Вид 

расход

а



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами по непрограммному направлению 

расходов 01 03 01000 3 506.2
Председатель представительного органа 

муниципального образования 01 03 01000 М2110 1 614.4
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 03 01000 М2110 100 1 614.4
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 М2110 121 1 241.5
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 М2110 129 372.9

Центральный аппарат 01 03 01000 M2040 1 891.8
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 03 01000 M2040 100 1 891.8
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 M2040 121 1 453.0
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 M2040 129 438.8
Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 01 03 02000 M2040 961.0

Центральный аппарат 01 03 02000 M2040 961.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 02000 M2040 200 961.0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 03 02000 M2040 242 222.9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 02000 M2040 244 738.1
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 03 03000 703.6
Депутаты представительного органа 

муниципального образования 01 03 03000 М2120 703.6
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 03 03000 М2120 100 703.6



1 2 3 4 5 6 7

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 01 03 03000 М2120 123 703.6
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 4 768.0
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 07 03000 4 768.0

Проведение муниципальных выборов 01 07 03000 М3021 4 768.0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 03000 М3021 800 4 768.0

Специальные расходы 01 07 03000 М3021 880 4 768.0

Резервные фонды 01 11 100.0
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 11 03000 100.0

Резервные фонды местных администраций 01 11 03000 М7050 100.0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 03000 М7050 800 100.0

Резервные средства 01 11 03000 М7050 870 100.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 03000 887.3
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 13 03000 887.3

Выполнение других обязательств государства 01 13 03000 М9230 887.3
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 13 03000 М9230 300 887.3

Иные выплаты населению 01 13 03000 М9230 360 887.3

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2017-2019 годы"
10000 00000 633.5

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 6.8

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 01 03 10002 6.8

Не указано 01 03 10002 М9999 6.8
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 10002 М9999 200 6.8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 10002 М9999 244 6.8

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 95.5
Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 01 04 10001 19.0

Не указано 01 04 10001 М9999 19.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 10001 М9999 200 19.0



1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 10001 М9999 244 19.0

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 01 04 10002 76.5

Не указано 01 04 10002 М9999 76.5
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 10002 М9999 200 76.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 10002 М9999 244 76.5

Пенсионное обеспечение 10 01 10002 531.2

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 10 01 10002 М9999 531.2

Не указано 10 01 10002 М9999 300 531.2

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 10002 М9999 312 531.2
Муниципальная программа "Повышение 

уровня жизни населения 

Тракторозаводского района города 

Челябинска на 2017-2019 годы" 20000 00000 100 124.3

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 32 762.7
Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных полномочий 

администрацией района. Осуществление 

закупочной деятельности администрацией 

района 01 04 20005 32 762.7

Центральный аппарат 01 04 20005 M2040 32 762.7
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 20005 M2040 100 25 924.4
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 04 20005 M2040 121 19 887.4
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 01 04 20005 M2040 122 15.8
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 20005 M2040 129 6 021.3
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 20005 M2040 200 6 777.6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 20005 M2040 242 1 297.8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 20005 M2040 244 5 479.8



1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 20005 M2040 800 60.7
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 04 20005 M2040 851 40.0

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 20005 M2040 852 20.7

Другие общегосударственные вопросы 01 13 263.5
Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных полномочий 

администрацией района. Осуществление 

закупочной деятельности администрацией 

района 01 13 20005 263.5

Выполнение других обязательств государства 01 13 20005 М9230
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 20005 М9230 200 263.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 20005 М9230 244 263.5

Благоустройство 05 03 64 318.9
Организация благоустройства и озеленения 

территории района 05 03 20001 64 318.9
Мероприятия по содействию развитию 

инфраструктуры населенных пунктов 

Челябинской области в Тракторозаводском 

районе. 05 03 20001 54346 18 418.4
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 20001 54346 200 18 418.4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 20001 54346 244 18 418.4
Мероприятия по благоустройству территории 

внутригородского района 05 03 20001 М6200 45 900.5
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 20001 М6200 200 45 900.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 20001 М6200 244 45 900.5

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 223.0
Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики 07 07 20004 223.0
Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 07 07 20004 М4130 223.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 20004 М4130 200 223.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 20004 М4130 244 223.0

Культура 08 01 2 146.3
Организация и проведение культурно-

досуговых мероприятий и развлечений для 

различных групп населения района 08 01 20002 2 146.3

Мероприятия в сфере культуры 08 01 20002 М4400 2 146.3
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 20002 М4400 200 2 146.3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 20002 М4400 244 2 146.3

Массовый спорт 11 02 410.0

Привлечение населения района к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом 11 02 20003 410.0
Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 11 02 20003 М5129 410.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 20003 М5129 200 410.0



1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 20003 М5129 244 410.0
Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды в 

Тракторозаводском районе города 

Челябинска на 2018-2022 годы" 30000 00000 50 776.0

Благоустройство 05 03 50 776.0
Выполнение работ по комплексному 

благоустройству детского парка им.В. 

Терешковой I этап 05 03 30001 2 507.4

Расходы на реализацию приоритетного проекта 

"Формирование комфортной городской среды" 

в Тракторозаводском районе 05 03 30001 L5556 2 507.4
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 30001 L5556 200 2 507.4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 30001 L5556 244 2 507.4
Выполнение работ по комплексному 

благоустройству детского парка им.В. 

Терешковой II этап 05 03 302F2 48 268.5

Расходы на реализацию приоритетного проекта 

"Формирование комфортной городской среды" 

в Тракторозаводском районе 05 03 302F2 L5556 48 268.5
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 302F2 L5556 200 48 268.5
Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 05 03 302F2 55556 243 20 714.3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 302F2 55556 244 27 554.2

165 207.6

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Всего



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к проекту решения Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от ___________  № ____

Программная 

(непрограммная

) статья

Направлени

е расходов

1 2 3 4 5 6 7

562
Совет депутатов Тракторозаводского района 

города Челябинска 5 177.6

562 00000 00000
Непрограммные направления деятельности

5 170.8

562 0103

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 5 170.8

562 0103 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 3 506.2

562 0103 01000 М2110
Председатель представительного органа 

муниципального образования 1 614.4

562 0103 01000 М2110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1 614.4

562 0103 01000 М2110 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1 241.5

562 0103 01000 М2110 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 372.9

562 0103 01000 M2040 Центральный аппарат 1 891.8

562 0103 01000 M2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1 891.8

562 0103 01000 M2040 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1 453.0

Ведомственная структура расходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района 

Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2019 год

КВСР КФСР

Целевая статья
Вид 

расход

а

Наименование

Сумма                

(тыс. 

рублей)



1 2 3 4 5 6 7

562 0103 01000 M2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 438.8

562 0103 02000 M2040

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 961.0

562 0103 02000 M2040 Центральный аппарат 961.0

562 0103 02000 M2040 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 961.0

562 0103 02000 M2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 222.9

562 0103 02000 M2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 738.1

562 0103 03000 М2120
Депутаты представительного органа 

муниципального образования 703.6

562 0103 03000 М2120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 703.6

562 0103 03000 М2120 123

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 703.6

562 10000 00000

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2017-2019 годы" 6.8

562 0103

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 6.8

562 0103 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 6.8

562 0103 10002 М9999 Не указано 6.8

562 0103 10002 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 6.8

562 0103 10002 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6.8

762
администрация Тракторозаводского района 

города Челябинска 160 030.0

762 00000 00000
Непрограммные направления деятельности

8 503.0

762 0102

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 2 747.8



1 2 3 4 5 6 7

762 0102 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 2 747.8

762 0102 01000 М2030 Глава муниципального образования 2 747.8

762 0102 01000 М2030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 2 747.8

762 0102 01000 М2030 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 2 241.7

762 0102 01000 М2030 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 506.1

762 0107
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 4 768.0

762 0107 03000
Иные расходы по непрограммному направлению 

расходов 4 768.0

762 0107 03000 М3021 Проведение муниципальных выборов 4 768.0

762 0107 03000 М3021 800 Иные бюджетные ассигнования 4 768.0

762 0107 03000 М3021 880 Специальные расходы 4 768.0

762 0111 Резервные фонды 100.0

762 0111 03000
Иные расходы по непрограммному направлению 

расходов 100.0

762 0111 03000 М7050 Резервные фонды местных администраций 100.0

762 0111 03000 М7050 800 Иные бюджетные ассигнования 100.0

762 0111 03000 М7050 870 Резервные средства 100.0

762 0113 03000 Другие общегосударственные вопросы 887.3

762 0113 03000
Иные расходы по непрограммному направлению 

расходов 887.3

762 0113 03000 М9230 Выполнение других обязательств государства 887.3

762 0113 03000 М9230 300
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 887.3

762 0113 03000 М9230 360 Иные выплаты населению 887.3

762 10000 00000

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2017-2019 годы" 626.6

762 0104

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 95.5

762 0104 10001
Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 19.0

762 0104 10001 М9999 Не указано 19.0



1 2 3 4 5 6 7

762 0104 10001 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 19.0

762 0104 10001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 19.0

762 0104 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 76.5

762 0104 10002 М9999 Не указано 76.5

762 0104 10002 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 76.5

762 0104 10002 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 76.5

762 1001 Пенсионное обеспечение 531.2

762 1001 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 531.2

762 1001 10002 М9999 Не указано 531.2

762 1001 10002 М9999 300
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 531.2

762 1001 10002 М9999 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 531.2

762 20000 00000

Муниципальная программа "Повышение 

уровня жизни населения Тракторозаводского 

района города Челябинска на 2017-2019 годы" 100 124.3

762 0104

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 32 762.7

762 0104 20005

Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных полномочий 

администрацией района. Осуществление 

закупочной деятельности администрацией района 32 762.7

762 0104 20005 M2040 Центральный аппарат 32 762.7

762 0104 20005 M2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 25 924.4

762 0104 20005 M2040 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 19 887.4

762 0104 20005 M2040 122

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 15.8

762 0104 20005 M2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 6 021.3

762 0104 20005 M2040 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 6 777.6



1 2 3 4 5 6 7

762 0104 20005 M2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 1 297.8

762 0104 20005 M2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5 479.8

762 0104 20005 M2040 800 Иные бюджетные ассигнования 60.7

762 0104 20005 M2040 851
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 40.0

762 0104 20005 M2040 852 Уплата прочих налогов, сборов 20.7

762 0113 Другие общегосударственные вопросы 263.5

762 0113 20005

Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных полномочий 

администрацией района. Осуществление 

закупочной деятельности администрацией района 263.5

762 0113 20005 М9230 Выполнение других обязательств государства 263.5

762 0113 20005 М9230 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 263.5

762 0113 20005 М9230 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 263.5

762 0503 Благоустройство 64 318.9

762 0503 20001
Организация благоустройства и озеленения 

территории района 64 318.9

762 0503 20001 54346

Мероприятия по содействию развитию 

инфраструктуры населенных пунктов 

Челябинской области в Тракторозаводском 

районе. 18 418.4

762 0503 20001 54346 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 18 418.4

762 0503 20001 54346 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 18 418.4

762 0503 20001 М6200
Мероприятия по благоустройству территории 

внутригородского района 45 900.5

762 0503 20001 М6200 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 45 900.5

762 0503 20001 М6200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 45 900.5

762 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 223.0

762 0707 20004
Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики 223.0

762 0707 20004 М4130
Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 223.0

762 0707 20004 М4130 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 223.0

762 0707 20004 М4130 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 223.0

762 0801 Культура 2 146.3

762 0801 20002

Организация и проведение культурно-досуговых 

мероприятий и развлечений для различных групп 

населения района 2 146.3

762 0801 20002 М4400 Мероприятия в сфере культуры 2 146.3

762 0801 20002 М4400 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 146.3

762 0801 20002 М4400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 146.3

762 1102 10002 Массовый спорт 410.0

762 1102 20003
Привлечение населения района к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом 410.0

762 1102 20003 М5129
Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 410.0



1 2 3 4 5 6 7

762 1102 20003 М5129 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 410.0

762 1102 20003 М5129 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 410.0

762 0503 30000 00000

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды в 

Тракторозаводском районе города Челябинска 

на 2018-2022 годы" 50 776.0

762 0503 Благоустройство 50 776.0

762 0503 30001

Выполнение работ по комплексному 

благоустройству детского парка им.В. 

Терешковой I этап 2 507.4

762 0503 30001 L5556

Расходы на реализацию приоритетного проекта 

"Формирование комфортной городской среды" в 

Тракторозаводском районе 2 507.4

762 0503 30001 L5556 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 507.4

762 0503 30001 L5556 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 507.4

762 0503 302F2

Выполнение работ по комплексному 

благоустройству детского парка им.В. 

Терешковой II этап 48 268.5

762 0503 302F2 L5556

Расходы на реализацию приоритетного проекта 

"Формирование комфортной городской среды" в 

Тракторозаводском районе 48 268.5

762 0503 302F2 L5556 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 48 268.5

302F2 55556 243

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 20 714.3

762 0503 302F2 55556 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 27 554.2

165 207.6

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Всего


	\\192.168.1.145\почта\САЙТ\решения Совета депутаов на САЙТ 26.03.2020\5-4 !публичные слушания по исполн бюджета.docx
	\\192.168.1.145\почта\САЙТ\решения Совета депутаов на САЙТ 26.03.2020\приложение 1 к решению 5-4.pdf
	\\192.168.1.145\почта\САЙТ\решения Совета депутаов на САЙТ 26.03.2020\приложения 2,3 к решению 5-4.pdf

